
 
 

UCHWAŁA NR 7/2024 
RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

Na podstawie artykułu 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 609), art. 92, ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 roku poz. 107), art. 211 ust. 5 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późniejszymi zmianami) 

Rada Miasta Siemianowic Śląskich 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu miasta per saldo o kwotę 1  150 314,92 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dokonać zwiększenia wydatków budżetu miasta per saldo o kwotę 5 544 972,94 zł, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

3. Dokonać zwiększenia przychodów budżetu miasta o kwotę 4 394 658,02 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 3. 

4. Dokonać zmian w dotacjach udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Ustalić planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 22 076 140,03 zł, który zostanie pokryty z: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 5 869 016,36 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 563 217,60 zł, 

- wolnych środków 15 643 906,07 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Siemianowice Śląskie. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 27 maja 2024 r.

Poz. 3912



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Siemianowic Śląskich 
 
 

Adam Cebula 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3912



Dział Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 200 564,60 380 600,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 200 564,60 380 600,00

 - wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego  380 000,00
 - zwrot kosztów upomnień wraz z odsetkami dot. pasa 

drogowego 600,00

 - środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 200 564,60

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 

PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

380 600,00 276 935,03

I. DOCHODY BIEŻĄCE 380 600,00 276 935,03

 - wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego  380 000,00
 - zwrot kosztów upomnień wraz z odsetkami dot. pasa 

drogowego 600,00
 - wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 276 935,03
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 49 135,66 816 658,15

I. DOCHODY BIEŻĄCE 49 135,66 314 002,88
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 49 135,66 314 002,88
1. projekt "Wsparcie szkolnictwa branżowego w Siemianowicach 

Śląskich" 269 491,98
2. projekt "Edukacja szkolna w akcji - projekt na rzecz mobilności 

uczniów i kadry w edukacji szkolnej" 46 378,97

3. projekt "ERASMUS+ " 2 756,69
4. "Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w 

infrastrukturze publicznej IV" 44 510,90

II. DOCHODY MAJĄTKOWE 502 655,27
 - dotacje i środki na finansowanie wydatków z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 502 655,27
1. "Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w 

infrastrukturze publicznej IV" 502 655,27

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 153 972,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 153 972,00

 - środki na obsługę zadań PFRON 87 672,00

 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 66 300,00
854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 152 450,00

I. DOCHODY BIEŻĄCE 152 450,00
 - dotacja z WFOŚiGW na dofinansowanie wypoczynku dzieci 

"zielone szkoły" 152 450,00

630 300,26 1 780 615,18

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 1 150 314,92/

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 7/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 23 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 3912



 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 309 197,68

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 75 229,89

I. Wydatki bieżące 75 229,89

1. wydatki jednostek budżetowych 75 229,89

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 75 229,89

60016 Drogi publiczne gminne 233 967,79

I. Wydatki bieżące 233 967,79

1. wydatki jednostek budżetowych 233 967,79

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 233 967,79
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 1 047 262,81 3 331 917,60

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 863 262,81

I. Wydatki bieżące 164 262,81

1. wydatki jednostek budżetowych 164 262,81

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 164 262,81

II. Wydatki majątkowe 699 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 699 000,00
1.1. "Nabycie nieruchomości do zasobu gruntów gminy" 699 000,00

70095 Pozostała działalność 184 000,00 3 331 917,60

I. Wydatki majątkowe 184 000,00 3 331 917,60

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 184 000,00 3 331 917,60
1.1. "Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich - II" 3 331 917,60
1.2. "Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich - III" 98 000,00

1.3. "Rewitalizacja obszarów miejskich w Siemianowicach Śląskich - IV" 86 000,00
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 320 000,00 370 000,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 50 000,00

I. Wydatki majątkowe 50 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00
1.1. "Zakup oznakowanego pojazdu służbowego dla funkcjonariuszy 

Komendy Miejskiej Policji w Siemianowicach Śląskich w ramach tzw. 

"sponsoringu"" 50 000,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 320 000,00 320 000,00

I. Wydatki majątkowe 320 000,00 320 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 320 000,00 320 000,00

1.1. "Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice 

Śląskie" 100 000,00

1.2. "Rozbudowa Systemu Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice 

Śląskie poprzez wdrożenie narzędzi do analizy obrazu" 220 000,00

1.3. "Zakup licencji do analizy obrazu wraz z wdrożeniem do Systemu 

Monitoringu Wizyjnego Miasta Siemianowice Śląskie" 320 000,00
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 164 262,81

75814 Różne rozliczenia finansowe 164 262,81

I. Wydatki bieżące 164 262,81

1. wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego 164 262,81

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 144 686,92 1 304 469,28

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 7/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 23 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 3912



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

80101 Szkoły podstawowe 114 903,46

I. Wydatki majątkowe 114 903,46

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 114 903,46
1.1 "Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej Nr 4 w 

Siemianowicach Śląskich" 114 903,46

80104 Przedszkola 105 600,00

I. Wydatki majątkowe 105 600,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 105 600,00

1.1. "Adaptacja dawnego budynku Gimnazjum Nr 2 przy ul. Przyjaźni 28 

na potrzeby edukacyjno przedszkolne - dokumentacja techniczna" 105 600,00

80115 Technika 16 000,00 299 423,68

I. Wydatki bieżące 299 423,68
1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 299 423,68
1.1 projekt "Wsparcie szkolnictwa branżowego w Siemianowicach 

Śląskich" 299 423,68

II. Wydatki majątkowe 16 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 000,00
1.1 "Modernizacja ogólnodostępnego boiska przy ZSTiO „Meritum” w 

Siemianowicach Śląskich – dokumentacja projektowa" 16 000,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 114 903,46

I. Wydatki bieżące 114 903,46

1. wydatki jednostek budżetowych 114 903,46

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 114 903,46

80195 Pozostała działalność 13 783,46 784 542,14

I. Wydatki bieżące 13 783,46 54 248,04
1. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 13 783,46 54 248,04
1.1 "Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w 

infrastrukturze publicznej IV" 44 510,90
1.2. "Edukacja szkolna w akcji - projekt na rzecz mobilności uczniów i 

kadry w edukacji szkolnej" 9 737,14

1.3. "ERASMUS+ " 13 783,46

II. Wydatki majątkowe 730 294,10

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 138 934,96
1.1 "Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w 

infrastrukturze publicznej IV" 138 934,96
2. wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 591 359,14
2.1 "Słoneczna Gmina - montaż instalacji fotowoltaicznych w 

infrastrukturze publicznej IV" 591 359,14

851 OCHRONA ZDROWIA 276 935,03

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 276 935,03

I. Wydatki bieżące 276 935,03

1. wydatki jednostek budżetowych 176 935,03

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 176 935,03

2. dotacje na zadania bieżące 100 000,00

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 153 972,00

85324 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 87 672,00

I. Wydatki bieżące 87 672,00

1. wydatki jednostek budżetowych 87 672,00

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 87 672,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 3912



Dział Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

85395 Pozostała działalność 66 300,00

I. Wydatki bieżące 66 300,00

1. wydatki jednostek budżetowych 1 300,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 1 300,00

2. świadczenia na rzecz osób fizycznych 65 000,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 152 450,00

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży 152 450,00

I. Wydatki bieżące 152 450,00

1. wydatki jednostek budżetowych 152 450,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 152 450,00

855 RODZINA 100 000,00

85508 Rodziny zastępcze 100 000,00

I. Wydatki bieżące 100 000,00

1. wydatki jednostek budżetowych 100 000,00

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 100 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 4 154 388,63

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 138 388,63

I. Wydatki bieżące 4 138 388,63

1. wydatki jednostek budżetowych 4 138 388,63

a) wydatki związane z realizacją statutowych zadań 4 138 388,63

90095 Pozostała działalność 16 000,00

I. Wydatki majątkowe 16 000,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 000,00
1.1 "Zabudowa punktów selektywnej zbiórki odpadów wraz ze 

skrzyniami do ogrodu społecznego" 16 000,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 2 642 275,00

92116 Biblioteki 2 642 275,00

I. Wydatki majątkowe 2 642 275,00

1. wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 642 275,00
1.1 "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 2 Kierunek 

interwencji 2.1. "Infrastruktura bibliotek na lata 2021-2025" Projekt pn. 

"Przebudowa i termomodernizacja budynku głównego Miejskiej 

Biblioteki Publicznej im. Anny Szaneckiej w Siemianowicach Śląskich" 2 642 275,00

4 463 422,41 10 008 395,35O G Ó Ł E M /per saldo zwiększyć o 5 544 972,94/

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 3912



Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszyć Zwiększyć

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

4 138 388,63

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

45 089,34

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy
211 180,05

4 394 658,02

ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 7/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 23 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 3912



W TYM:
DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE
W TYM:

DOTACJE 

PODMIOTOWE

DOTACJE 

CELOWE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

851 OCHRONA ZDROWIA 489 762,00 237 000,00 0,00 237 000,00 252 762,00 0,00 252 762,00

85154 Dotacja na prowadzenie działalności pożytku publicznego na podstawie zlecenia realizacji zadań 

publicznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  252 762,00 252 762,00 252 762,00

35 585 281,96 11 432 000,00 11 195 000,00 237 000,00 24 153 281,96 20 830 223,00 3 323 058,96

851 OCHRONA ZDROWIA 589 762,00 237 000,00 0,00 237 000,00 352 762,00 0,00 352 762,00

85154 Dotacja na prowadzenie działalności pożytku publicznego na podstawie zlecenia realizacji zadań 

publicznych w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi  352 762,00 352 762,00 352 762,00

35 685 281,96 11 432 000,00 11 195 000,00 237 000,00 24 253 281,96 20 830 223,00 3 423 058,96

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2024

DZIAŁ ROZDZ. NAZWA
DOTACJE 

OGÓŁEM (5+8)

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH

przed zmianą

O G Ó Ł E M

po zmianie

O G Ó Ł E M

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 7/2024

Rady Miasta Siemianowic Śląskich

z dnia 23 maja 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 3912


	UCHWAŁA NR 7/2024 RADY MIASTA SIEMIANOWIC ŚLĄSKICH z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2
	tir. 2 (2) w § 2
	tir. 3 (3) w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK
	Zalacznik 2 ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK
	Zalacznik 3 ZMIANY W PRZYCHODACH BUDŻETU MIASTA NA 2024 ROK
	Zalacznik 4 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU MIASTA SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE NA ROK 2024


		2024-05-27T09:54:09+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




